СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДИВЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 марта 2018 года                                                                                              № 10
О внесении изменений в решение Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 21 сентября 2017 года № 23 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ивановском сельсовете Дивеевского муниципального района Нижегородской области»
      В целях приведения в соответствие с федеральным  законодательством, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области,  сельский Совет Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области РЕШИЛ:
      1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ивановском сельсовете Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 21.09.2017 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ивановском сельсовете Дивеевского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 30 раздела V изложить в следующей редакции:
 «2. Решение о проведении публичных слушаний принимает сельский Совет Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района в форме решения сельского Совета, утвержденного главой местного самоуправления и должно содержать следующую информацию:
 полное наименование проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания;

 дата, время и место проведения публичных слушаний;

 орган местного самоуправления муниципального образования, уполномоченный на проведение публичных слушаний.»
1.2. Пункт 1 статьи 38 раздела VI изложить в следующей редакции:

«1. Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета устанавливается  сельским Советом в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса РФ.

- сельский Совет Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области рассматривает отчет об исполнении  бюджета в течение 1 месяца после представления отчета об исполнении  бюджета  .

В период рассмотрения сельский Совет Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области назначает и проводит публичные слушания по годовому отчету об исполнении  бюджета Ивановского сельсовета.

Организационное обеспечение подготовки и проведения публичных слушаний осуществляет администрация поселения.

Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района.»
1.3. Пункт 2 статьи 38 раздела VI изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются:

        -  проект  решения  об исполнении бюджета;

-  баланс исполнения  бюджета;

-  отчет о финансовых результатах деятельности;

-  отчет о движении денежных средств;

-  пояснительная записка;

- иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета и иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.»
        2. Разместить  настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовой работе и налогам.
Глава местного самоуправления
                    В.С. Космачев